
 

 

 

BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHËSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PROKURIMEVE  

 

 

Nr.______prot.                  Tiranë, më___.___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

25.03.2025 

 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE) I.D.K- KONSTRUKSION  sh.p.k, me NUIS K51408016J, me 

adresë Tirane, Vore, Autostrada Tirane-Durres, Km.12, Rruga Zaja, Koder Berxulle 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    X 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: E hapur,  mbi kufirin e lartë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Marrëveshje kuadër me një operator ekonomik ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara, me afat 24 mujor 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 37550-02-10-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Sinjalistikë vertikale (Semaforë)” 

 Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 34996100‐6 Semafor 

 Fondi limit: 51,864,033 (pesëdhjetë e një milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e 

tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

523,826.2 (pesëqind e njëzet e tre mijë e tetëqind e njëzet e gjashtë pikë dy) Euro pa TVSH 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 10.02.2025 

është   99.01. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 11.02.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike 17 shkurt  2025, 

Nr 8. 

Number  of  procedure/lot  reference: 

 

 

 



KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. I.D.K- KONSTRUKSION sh.p.k  me NUIS K51408016J dhe me vlerë të ofruar prej 

46,506,000 (dyzet e gjashtë milion e pesëqind e gajshtë mijë ) lekë pa tvsh dhe 55,807,200 

(pesëdhjetë e pesë milion e tetëqind e shtatë mijë e dyqind) lekë me tvsh  

2. Oltjan Hastoçi  p.f me  NUIS L51419022R dhe me vlerë të ofruar prej 50,214,500 

(pesëdhjetë milion e dyqind e katërmbëdhjëtë mijë e pesëqind) lekë pa tvsh dhe 60,257,400 

(gjahstëdhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e katërqind) lekë me tvsh  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2._________________________________                    _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it   

  

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e 

kontratave__________________________________________________________________

___ 

e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Oltjan Hastoçi  p.f me  NUIS L51419022R për arsyet si më poshtë vijon: 

 Operatori Ekonomike nuk ploteson piken 2. KRITERET E VEÇANTA TË 

KUALIFIKIMIT shkronja b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 

4;...................................pasi OE nuk ka dorezuar asnje dokumentacion provues sipas 

kerkeses ne DST. 

 Operatori Ekonomike nuk ploteson piken 2. KRITERET E VEÇANTA TË 

KUALIFIKIMIT 1.Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë: Çertifikatë 

ISO 9001-2015 ose ekuivalent (e vlefshme dhe e akredituar nga DPA ose nga 

Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë)............................... pasi OE nuk ka dorezuar asnje dokumentacion provues 

sipas kerkeses ne DST. 

 Operatori Ekonomike nuk ploteson pikën 2.2.1 Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar:    Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 

2021,2022,2023 ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar 



duhet të jetë jo më e vogël se vlera e fondit limit. Kriteri konsiderohet i përmbushuar 

nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale,  pra sa vlera e fondit limit, 

në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar........................ pasi OE nuk ka dorezuar 

asnje dokumentacion provues sipas kerkeses ne DST. 

 Operatori Ekonomike nuk ploteson pikën 2.2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:    

Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 

2021,2022,2023 të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, 

vetëm në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të nenit 41 të Ligjit Nr.10091, datë 

05.03.2009 “Për auditimin ligjor,organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të 

regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar, ku bilancet e dy viteve të 

njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe 

pasivit...................... pasi OE nuk ka dorezuar asnje dokumentacion provues sipas 

kerkeses ne DST. 

 Operatori Ekonomike nuk ploteson pikën 2.3.1 Kapaciteti teknik:Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më 

të vogël  se 40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate................................. pasi 

OE nuk ka dorezuar asnje dokumentacion provues sipas kerkeses ne DST. 

 Operatori Ekonomike nuk ploteson pikën 2.3.2 Autorizim nga prodhuesi/distributori 

i autorizuar për mallrat, objekt prokurimi. Në rast se paraqitet autorizim nga 

distributori i autorizuar, duhet të vërtetohet lidhja ndërmjet distributorit të autorizuar 

dhe prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, 

fax, e-mail, website kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga 

ana e tij................. pasi OE nuk ka dorezuar asnje dokumentacion provues sipas 

kerkeses ne DST. 

 Operatori Ekonomike nuk ploteson pikën 2.3.3 Për mallrat objekt prokurimi, 

katalogun dhe/ose skedat teknike të botuara nën autoritetin e prodhuesit, që nënkupton 

se duhet të jenë me logon e tij dhe ku jepen të gjitha karakteristikat teknike të këtyre 

materialeve me qëllim që autoriteti kontraktor të verifikojë përmbushjen e 

specifikimeve teknike........................... pasi OE nuk ka dorezuar asnje dokumentacion 

provues sipas kerkeses ne DST. 

 Operatori Ekonomike nuk ploteson pikën 2.3.4 Operatori ekonomik duhet të dorëzojë 

mostrat e materialeve të pasqyruara në tabelën e  mëposhtme, pranë Drejtorisë së 

Përgjithshme të Rrugëve dhe Ndriçimit Publik në datën dhe orën e hapjes së ofertave. 

Mosparaqitja e tyre përbën kusht për s’kualifikim.................................pasi OE nuk 

ka sjelle asnje nga mostrat e kerkuara ne DST. 
 

 Operatori Ekonomike nuk ploteson pikën 2.3.5 Deklaratë Garancie jo më  pak se 1 

(një) vit për mallrat objekt prokurimi. (Deklaratë nga administratori i shoqërisë 

ofertuese)……………….. pasi OE nuk ka dorezuar asnje dokumentacion provues sipas 

kerkeses ne DST. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2._________________________________                    _________________    

_______________ 

Emri i plotë i shoqërisë                                                          Numri i NIPT-it            arsyet   

 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatori ekonomik i 

mëposhtëm është  identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. I.D.K- KONSTRUKSION  sh.p .k me NUIS K51408016J dhe me vlerë të ofruar prej 

46,506,000 (dyzet e gjashtë milion e pesëqind e gajshtë mijë ) lekë pa tvsh dhe 55,807,200 

(pesëdhjetë e pesë milion e tetëqind e shtatë mijë e dyqind) lekë me tvsh  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 


